
 

 

PROTOKÓŁ NR 17 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 25 maja 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

23 członków Rady, w tym 18 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 32 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych).  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.      Przyjęcie porządku obrad. 

2.      Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

3.      Komunikaty. 

4.      Wyznaczenie członków Komisji ds. oceny śródokresowej. 

5.      Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w konkursie na adiunkta w grupie 

pracowników badawczych CAŚ. 

6.      Powołanie Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora  

mgr. Kadimowi Hnaihenowi. 

7.      Zmiana recenzenta w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

8.      Wolne wnioski. 

 

 

 



 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 22 22 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 27 kwietnia 2022 r. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 27 kwietnia 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 22 22 0 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 27 kwietnia 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował o sukcesach archeologów z Uniwersytetu Warszawskiego, 

którzy otrzymali granty w konkursach Opus 22 i Sonata 17 Narodowego Centrum Nauki. I tak 

w konkursie OPUS 22 czwarte miejsce zajął projekt dr. Francisco J. Núñeza Calvo (CAŚ UW): 

„Produkcja ceramiki w Tyrze od epoki brązu do późnej starożytności: diachroniczna i 

technologiczna definicja tradycyjnej działalności gospodarczej”. Na piątym miejscu znalazł się 

projekt dr hab. Marty Osypińskiej z Uniwersytetu Wrocławskiego w konsorcjum z CAŚ UW: 

„Nie-ludzie w społeczności Berenike. Dane archeozoologiczne w dyskursie dotyczącym 

tożsamości i wartości w antyku”. Dziewiąte miejsce zajął projekt, którego kierownikiem jest dr 

hab. Mariusz Burdajewicz (WA UW): „W cieniu Ammanu: miasto i jego zaplecze/peryferie w 



 

centralnej Transjordanii z perspektywy longue durée od epoki żelaza do środkowego okresu 

islamskiego”. Na dziesiątym miejscu znalazł się projekt dr Micaeli Sinibaldi (CAŚ UW): 

„Osadnictwo frankijskie w Księstwie Transjordanii. Społeczeństwo, gospodarka i krajobraz w 

okresie wypraw krzyżowych”. W konkursie Sonata 17 pierwsze miejsce zajął projekt dr. 

Mariusza Gwiazdy (CAŚ UW): „Kulturowe, demograficzne i biologiczne profile postrzymskich 

(IV–VI w. n.e.) mieszkańców portu w Berenike (Egipt), na podstawie nieinwazyjnych, 

wykopaliskowych i bioarcheologicznych badań dwóch miejskich nekropolii”. Na ósmym 

miejscu znalazł się projekt dr Emilii Smagur (CAŚ UW): „Historia czytana z monet: użytkowanie 

i wartość monet w starożytnych portach zachodniej części Oceanu Indyjskiego. 

Przewodniczący pogratulował serdecznie wszystkim laureatom. W Konkursie Preludium BIS 3 

grant otrzymał projekt prof. dr. hab. Aleksandra Bursche: „Naukowe, prawne i praktyczne 

aspekty ochrony dziedzictwa archeologicznego w Polsce po 1989 r. w ujęciu porównawczym”. 

Przewodniczący złożył serdeczne gratulacje Panu Profesorowi. Przewodniczący poinformował, 

że w konkursie Polonez BIS 1, grant otrzymał dr William Graham Claytor, w związku z czym 

Katedra Epigrafiki i Papirologii WA UW powiększy się o nowego pracownika.  

 Przewodniczący poinformował o opublikowaniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r.  

o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Nowelizacja wejdzie w życie 

27 maja 2022 r. Wprowadza ona m.in. rozwiązania umożliwiające podmiotom, które uzyskają  

w wyniku ewaluacji kategorię naukową B, dokończenie postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora wszczętych przed dniem przyznania tej kategorii lub na podstawie 

poprzednich przepisów, a także przesuwa termin ostatecznego zakończenia przewodów 

doktorskich wszczętych na podstawie poprzednich przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, do dnia 

31 grudnia 2023 r. 

 Dnia 18 maja 2022 r. dr hab. Monika Rekowska, prof. ucz. skierowała  

do Przewodniczącego pismo dotyczące programu kształcenia w Szkole Doktorskiej Nauk 



 

Humanistycznych, z uprzejmą prośbą o przesłanie uwag i informacji w sprawie. 

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącą RND Archeologia, dr hab. Annę Wodzińską o 

koordynację działań w tej kwestii. Sprawa zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu Rady.  

 

4. Wyznaczenie członków Komisji ds. oceny śródokresowej. 

Przewodniczący przedstawił propozycje kandydatów do Komisji ds. oceny śródokresowej, 

tj. prof. dr. hab. Adama Łajtara, dr. hab. Janusza Wołoszyna, dr. hab. Tomasza Purowskiego, 

prof. PAN. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia kandydatów w Komisji ds. oceny 

śródokresowej w Szkole doktorskiej Nauk Humanistycznych. Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar 
31 22 20 0 2 

dr hab. Tomasz 

Purowski, prof. PAN 
31 22 20 1 1 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn 
31 22 21 0 1 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

 

 

 

5. Wyznaczenie przedstawiciela RND Archeologia w konkursie na adiunkta w grupie 

pracowników badawczych CAŚ. 



 

Przewodniczący zaproponował jako kandydata Rady w komisji konkursowej  

dr. hab. Krzysztofa Jakubiaka, prof. ucz. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący 

Rady zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 

Rady w komisji konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczych 

Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej. Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak, prof. ucz. 
31 22 19 0 3 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Powołanie Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora  

mgr. Kadimowi Hnaihenowi. 

      Przewodniczący omówił poszczególne etapy postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora mgr. Kadimowi Hnaihenowi. W sprawie wypowiedział się Przewodniczący Komisji 

Egzaminacyjnej, dr hab. prof. ucz. Arkadiusz Sołtysiak który potwierdził zaliczenie egzaminu z 

dyscypliny naukowej przez mgr. Kadima Hnaihena. Przewodniczący zarządził głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie przekształcenia Komisji Egzaminacyjnej w Komisję 

Doktorską na podstawie § 21 ust. 4 Uchwały 481 Senatu UW, w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora mgr. Kadimowi Hnaihenowi. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 17 17 0 0 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Następnie Przewodniczący zgłosił kandydatury trzech nowych członków Komisji Doktorskiej w 

osobach dr. hab. prof. ucz. Bartosza Kontnego, dr. hab. Sławomira Rzepki oraz prof. dr hab. 



 

Piotra Tarachy. Uzupełnienie składu komisji jest konieczne dla wypełnienia wymogu 

siedmioosobowego jej składu. Ponieważ nie zgłoszono innych kadydatur, Przeowdniczący 

zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie uzupełnienia Komisji Doktorskiej 

o następujące kandydatury w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. 

Kadimowi Hnaihenowi. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. 

ucz. 

23 17 12 2 2 

 

 

1 

dr hab. 

Sławomir 

Rzepka 

23 17 14 2 1 

 

0 

prof. dr hab. 

Piotr Taracha 
23 17 16 0 1 

 

0 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

7.      Zmiana recenzenta w przewodzie doktorskim mgr. Macieja Wyżgoła. 

       Procedowanie sprawy zostało przesunięte na kolejne posiedzenie Rady. 

8. Wolne wnioski. 

       Głos zabrał dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz., który poinformował, że w konkursie 

Polonez BIS grant otrzymał jeszcze projekt dr. Karela Christiaana Innemée: „Kreacje Władzy. 

Obraz rodziny królewskiej i kleru w chrześcijańskiej Nubii”, zgłoszony przez WA UW. 

Przewodniczący pogratulował serdecznie laureatowi. 

      Przewodniczący zaproponował zmianę terminu kolejnego posiedzenia, z uwagi  

na zbliżające się wakacje oraz wyjazdy służbowe. W sprawie wypowiedziała się dr Anna 

Gręzak, dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. oraz dr hab. Paweł Szymański, prof. ucz., dr hab. 

Anna Wodzińska oraz dr hab. Dorota Ławecka. Przewodniczący zarządził wysłanie ze skrzynki 



 

mailowej Rady, wiadomości email do wszystkich członków Rady z zapytaniem, czy wyrażają 

zgodę na zmianę terminu kolejnego posiedzenia Rady na dzień 29 czerwca 2022 r. o godzinie 

19.30, z założeniem, że brak odpowiedzi na to pytanie, będzie równoznaczne z akceptacją 

propozycji, natomiast odpowiedzi należy przesłać do końca dnia 30 maja 2022 r.  

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                               prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 


